

Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby
Organisationsnummer 802447-5645
Protokoll från styrelsemöte 2023-05-13
Mötet hölls via Zoom

Närvarande:

Ordinarie ledamöter: Magnus Hurtig, Lena Öberg, Torbjörn Alesand, Daniel Broman
Stefan Erikshed, Niklas Lindholm, Maria Gustafsson

Ersättare: Björn Hedman, Maja Karin Lindahl

Adjungerade: Jonas Eveborn, Patrik Hagman (del av mötet), Joseph Halldorf
Esbjörn Hagberg (del av mötet)

Magnus inledde med läsning från Martin Lönnebo och bön.

- 1 *Val av Sekreterare*
Niklas valdes att föra dagens protokoll.
- 2 *Val av justerare*
Lena Öberg valdes att justera dagens protokoll.
- 3 *Godkännande av dagordning*
Den utsända dagordningen genomgicks och godkändes.
- 4 *Föregående protokoll*
Protokoll från styrelsemöte 16 mars genomlästes översiktligt och lades till handlingarna.
- 5 *Rapporter*

Region Bjärka-Säby

Jonas tog oss med på en rundvandring i det provisoriska Uppståndelsens kapell beläget i Ekhammars brygghus samt i det som ska renoveras till nytt kapell på brygghusets vind. Ett nästa steg är att planera och genomföra tillverkningen av de två trappor som ska leda upp till det nya kapellet. Tre snickarkunniga vänner från Norge kommer att arbeta med detta i direkt anslutning till Generalkapitlet i sommar.

Retreater och övriga sammankomster

Jonas gav en rapport från resan till Bose och den turbulenta tid som kommuniteten där gått igenom men som nu verkar vara passerad. En preliminär tanke är att arrangera en ny resa till Bose hösten 2024.

En fin samling av retreat- och samtalskaraktär genomfördes föregående veckoslut med medverkan av biskop Thomas från den koptiska kyrkan i Egypten. Biskop Thomas kommer förmodligen åter till präst- och pastorsmötet våren 2024.

Genomförandet av påskfirandet på Vårdsnäs stiftsgård detta andra år kändes enklare, framför allt på grund av att flera med vana att ha bärande uppgifter i tidigare påskfiranden nu fanns med och kunde dela på ansvaret för mycket av det praktiska.

Johannesakademin

Man ser fortsatt en god uppslutning till måndagsföreläsningarna

Till seminariedagen 6 juni är i dagsläget drygt 30 deltagare anmälda. Lite extra annonsering så här mot slutet kommer genomföras för att försöka få med ytterligare några.

Ett beviljat extra bidrag från Bilda på 30000:- ger oss möjlighet till en serie föreläsningar även kommande terminer. Planering av dessa har påbörjats.

Information till och från rådet

Rådet har ej träffats sedan förra styrelsemötet. Nästa rådsmöte är inplanerat 7 juni.

Övrigt

Esbjörn har haft samtal med gudstjänsthandläggare och biskop i Linköpings stift. Från stiftets sida finns en mycket positiv inställning till EKiBS och dess verksamhet. Bland annat klargjordes att inget hinder finns för församlingar att upplåta gudstjänstrum för mässor där EKiBS är arrangör. Inget hinder finns heller för att svenskkyrklig präst kan celebrera EKiBS söndagsmässor. I ökenmässan behöver en större försiktighet iakttas. En svenskkyrklig präst kan ha andra roller i ökenmässan men inte celebrera.

En svenskkyrklig präst i annat stift kan inte celebrera ökenmässan utan att i förväg samtalat med biskopen i sitt stift.

Även Jonas har haft ett samtal med biskop Marika. Detta gick huvudsakligen ut på att informera om vad Ekumeniska komuniteten är.

I Lund har präster i stiftet haft ett samtal med biskopen rörande deras roll som både präst i Svenska kyrkan och medlem i Ekumeniska komuniteten. En tanke är att utarbeta förslag till en ordning för ökenmässan som närmare ansluter till Svenska kyrkans nya handbok. Rebecka Hedén Judt arbetar med detta förslag.

Styrelsen förde ett längre samtal kring frågan. Ett motsvarande samtal under generalkapitlet kan vara värdefullt.

6 *Ekonomi*

Ekonomiskt utfall verksamhetsår 2022-2023

Det utskickade resultatet är än så länge preliminärt. En uppskattning är att cirka 100000:- i kostnader återstår att bokföra. Ekonomin genomgicks översiktligt. Torbjörn kommer att gå igenom underlagen ytterligare för att få en mer rättvisande bild inför bokslut som presenteras för styrelsen inför styrelsemöte 15 juni.

Budget kommande verksamhetsår

Frågan behandlades ej.

7 Verksamhetsplanering

Avtal Ekhammars kapell

Ett avtal kring kostnaderna för renoveringen samt nyttjandet av Ekhammars kapell där EKIBS och familjen Eveborn är parter behöver tas fram.

Det ekonomiska upplägget kring renoveringen ska enligt tidigare styresbeslut vara ett amorteringsfritt och räntefritt lån från kommuniteten till familjen Eveborn. Förslag finns att Magnus H, John Kvarnero, Daniel B samt Jonas och Christina E träffas för att utforma ett avtal.

Förslag gällande tidegård för församlingsbruk

En önskan har inkommit från Pilgrimscentrum i Vadstena att finna en tidebönsordning som fungerar väl för en församlingssamfund. Ordningen kan grunda sig i kommunitetens men med vissa förenklingar och justeringar.

Styrelsen gav Jonas i uppdrag att tillsammans med Tomas E, Emma A, Niklas L och Patrik H arbeta vidare med frågan.

Måltidsansvar generalkapitel och påskfirande

Christina E och Lydia H önskar att avsäga sig måltidsansvaret vid generalkapitel och påskfirande.

Johan Ilbäck, lokal restauratör, skulle kunna leverera mat till generalkapitlet med Emanuel E som den ansvarige från kommunitetens sida för mottagande och servering.

Styrelsen ställde sig positiva till förslaget.

Övrigt

8 Administrativa frågor

Samarbetsavtal Bilda

Ett avtalsförslag från Bilda är på gång.

Fastighetsinformation Baptistkyrkan

Equmeniaförsamlingen i Linköping för interna samtal om en eventuell försäljning av fastigheten där EKIBS nu har kontor och boklager. Församlingen har genom brev informerat Kommuniteten om detta samt att några förändringar för kommunitetens räkning inte kan ses i dagsläget.

Patrik lämnade mötet

Parkering Baptistkyrkan

Kommuniteten hyr idag en parkeringsplats vid baptistkyrkan. Den kan användas av anställda, ideella arbetare eller medverkande i Kommunitetens arrangemang. Vi har idag tre parkeringskort som innehas av Joseph, Peter och Jonas. Ett extra parkeringskort för gästande medverkande behöver finnas. Joseph ordnar med detta.

9 *Personal*

Joseph har semester de sista två veckorna i maj och de två första i juni.

Jonas har semester så snart förberedelserna för generalkapitlet är klara och kommer åter i tjänst veckan innan generalkapitlet. Ytterligare semester är inplanerad efter generalkapitlet.

10 *EKiBS förlag*

Kommande bokutgivning Samuel Rubensson

Enligt besked från Robert kommer denna utgivning att ske i samband med generalkapitlet. Valberedningen arbetar med frågan om efterträdare till Robert som ansvarig för förlaget.

11 *Kommande styrelsemöten*

15 juni 19-20.30 via Zoom.

12 *Övriga frågor*

Jonas kommer att delta i altartjänsten vid biskop Martin Lönnebos begravningsmessa den 19/5 i Linköpings domkyrka.

13 *Ordförande förklarade mötet avslutat och preses ledde oss i en avslutande bön.*

Vid protokollet

Ordförande

Justeras

Niklas Lindholm

Magnus Hurtig

Lena Öberg